ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «10»  января 2017 года                                                                                 № 1
г. Тверь

О внесении изменений в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893

В соответствии с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Право на получение жилого помещения по договору социального найма или на получение единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения на территории города Твери (далее - право на обеспечение жилым помещением) имеют многодетные семьи, указанные в пункте 3 приложения № 3 к Программе.»;
1.2. в пункте 10 Порядка цифру «3» заменить цифрой «4»;
1.3. в пункте 14 Порядка слова «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «Правительством Тверской области»;
1.4.  в абзаце втором пункта 15 Порядка слова «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «Правительством Тверской области»;
1.5. пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:
 «22. В случае использования Выплаты для оплаты разницы цены договора мены имеющегося в собственности жилого помещения на другое жилое помещение, находящееся в собственности любых физических или юридических лиц, большей площади в департамент ЖКХ представляются следующие документы:
а) оригинал гарантийного письма;
б) отчет(ы) об оценке жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
в) нотариально заверенную копию договора мены жилого помещения с отметкой о государственной регистрации;
г) выписки из ЕГРП о регистрации права собственности на объекты недвижимости;
д) платежные документы, подтверждающие оплату в части разницы стоимости жилого помещения, превышающей размер Выплаты.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери    	                              	 	А.В. Огоньков